
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

М  ____________

О внесении изменений в приказ 
Департамента образования 
города Москвы 
от 20 марта 2014 г. №226

В связи с кадровыми и структурными изменениями в органах 
исполнительной власти города Москвы

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования города Москвы 
от 20 марта 2014 г. № 226 «О реализации постановления Правительства Москвы 
от 25 февраля 2014 г. № 74-ПП» (в редакции приказов от 7 апреля 2015 г. № 149, 
от 6 июня 2016 г. № 580, от 8 июня 2018 г. № 242, от 3 июня 2019 г. № 215):

1.1. Заменить по тексу приказа и приложений к нему слова «Департамент 
образования города Москвы» словами «Департамент образования и науки города 
Москвы».

1.2. Приложение 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

1.3. Пункт 3.3. приложения 2 к приказу изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии включаются представители департаментов

образования и науки, труда и социальной защиты населения, спорта города 
Москвы, экспертно-консультативного совета родительской общественности при 
Департаменте образования и науки города Москвы».

1.4. В пункте 5. (1) приложения 3 приказа слова «Государственное 
бюджетное образовательное учреждение города Москвы дополнительного 
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов 
Городской методический центр Департамента образования города Москвы» 
заменить словами «Государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования города Москвы «Московский 
центр технологической модернизации образования»».



2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы 
Смирницкую М.В.

Разослать: заместителям руководителя, Управлению реализации государственной политики в сфере образования,
Управлению государственного надзора и контроля в сфере образования, Управлению координации 
государственной программы, Управлению координации и планирования, Управлению координации 
научных исследований, кураторам административных округов города Москвы по вопросам 
образования, ГАОУ ДПО «ТемоЦентр», ГБОУ ГМЦ ДОНМ, ГАОУ МЦКО, ГАОУ ДПО ЦПМ, 
Департаменту спорта города Москвы, Департаменту труда и социальной защиты населения города 
Москвы, экспертно-консультативному совету родительской общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы В.И. Раздин

Исп. М.А. Усиченко 
8(495)957-75-00, доб. 39-087



Приложение к приказу 
Департамента образования 
и науки города Москвы
от У /^ а  /f<?

Приложение 1 к приказу 
Департамента образования 
города Москвы 
от 20 марта 2014 г. № 226

Состав Городской медальной комиссии 

Председатель Комиссии:

Калина
Исаак Иосифович

Министр Правительства Москвы, 
руководитель Департамента 
образования и науки города Москвы

Заместители председателя Комиссии:

Смирницкая Марина 
Владимировна

Алимов
Гайяр Таерович

Члены Комиссии:

Антонов
Николай Викторович

заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы

заместитель

Бажанова
Светлана Валерьевна

Г аврилов
Александр Владимирович

Г уськов
Илья Владимирович

руководителя 
Департамента образования и науки 
города Москвы

начальник Управления реализации 
государственной политики в сфере 
образования Департамента образования 
и науки города Москвы

первый заместитель руководителя 
Департамента спорта города Москвы 
(по согласованию)

заместитель руководителя
Департамента образования и науки 
города Москвы

начальник Управления
государственного надзора и контроля в 
сфере образования Департамента 
образования и науки города Москвы



Лебедева
Марианна Владимировна

директор Г осударственного
автономного образовательного
учреждения дополнительного
профессионального образования города 
Москвы «Московский центр качества 
образования»

Молотков
Александр Борисович

заместитель руководителя 
Департамента образования и науки 
города Москвы

Муратов
Александр Владимирович

начальник Управления координации 
государственной программы
Департамента образования и науки 
города Москвы

Мясникова
Людмила Александровна

Паршина
Екатерина Александровна

Петров
Алексей Евгеньевич

Путимцев
Дмитрий Александрович

председатель экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы 
(по согласованию)

начальник Управления по развитию 
государственно-общественного 
управления и связей с общественностью 
Департамента образования и науки 
города Москвы

начальник Управления по социальной 
интеграции лиц с ограничениями 
жизнедеятельности Департамента труда 
и социальной защиты населения города 
Москвы (по согласованию)

директор Г осударственного
автономного образовательного
учреждения дополнительного
профессионального образования города 
Москвы «Центр педагогического 
мастерства»



Раздин
Владимир Иванович

заместитель руководителя
Департамента образования и науки 
города Москвы

Суханова 
Ольга Николаевна

Тарасенко
Юрий Владимирович 

Тверской
Александр Сергеевич 

Шахова
Алена Анатольевна

Секретарь Комиссии:

Усиченко
Марина Алексеевна

исполняющий обязанности директора 
Г осударственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального 
образования города Москвы 
«Московский центр технологической 
модернизации образования»

начальник правового Управления 
Департамента образования и науки 
города Москвы

начальник Управления координации 
научных исследований Департамента 
образования и науки города Москвы

заместитель руководителя
Департамента образования и науки 
города Москвы

начальник отдела реализации 
государственной политики в сфере 
общего образования Управления 
реализации государственной политики в 
сфере образования Департамента 
образования и науки города Москвы


